
COMUNE DI SESTU

SETTORE :

Responsabile:

DETERMINAZIONE N.

in data

OGGETTO:

Impegno di spesa a favore dell'Autorità Nazionale Anticorruzione per 
la gara denominata "Manutenzione straordinaria negli edifici 
scolastici - Scuola primaria via Galilei" e liquidazione MAV N. 
01030625014481424.

Edilizia Pubblica, Infrastrutture, 
Strade, Ambiente e Servizi 
Tecnologici

 Carboni Alida

 557 

29/06/2018

C O P I A



LA RESPONSABILE DI SETTORE

Premesso che:

- il comune di Sestu è risultato beneficiario di un finanziamento Iscol@ Annualità 2016 a
valere sui Mutui Bei – Annualità 2016 dell'importo di € 400.000,00 per la Scuola primaria di
Via Galilei;

Richiamata:

• la  delibera  di  Giunta  Comunale  n.  263  del  28/12/2017  avente  ad  oggetto
l'approvazione  del  progetto  definitivo  –  esecutivo  dei  lavori  di  "Manutenzione
straordinaria negli edifici scolastici scuola primaria via Galilei Iscol@ 2016" per un
importo dei lavori di € 316.731,62 oltre a € 11.127,78 per oneri della sicurezza non
soggetti a ribasso;

• la determinazione n. 1693 del 29/12/2017 relativa alla prenotazione impegno di
spesa  e  accertamento  d'entrata  per  lavori  di  “Manutenzione  straordinaria  negli
edifici scolastici - Scuola primaria Via Galilei” - CUP: H44H16000030002;

• la determinazione n. 20 del 22/01/2018 di indizione di gara relativa ai lavori di “
Manutenzione straordinaria negli edifici scolastici – Scuola primaria via Galilei” -
CIG: 73519236C8;

Considerato che per gli  importi  compresi  tra  i  € 40.000,00 e i  150.000,00,  le  stazioni
appaltanti  sono  obbligate  al  versamento  della  contribuzione  a  favore  dell’Autorità,
nell’entità e con le modalità previste dalla Legge 23/12/2005 n. 266;

Dato atto che per mero errore materiale nella determinazione n. 1693 del 29/12/2017 si è
provveduto,  all'interno  della  maschera  della  contabilità,  alla  prenotazione  dell'impegno
(tipo  P  codice  D01693)  anzichè  all'assunzione  dell'impegno  definitivo  (tipo  D  codice
D01693) relativo al contributo Anac;

Visto l’estratto  conto,  relativo  al  MAV  n.  01030625014481424,  emesso  dall’Autorità
Nazionale Anticorruzione, in cui si evidenziano i corrispondenti codici di gara e i relativi
importi dovuti, così come dal seguente prospetto riepilogativo:

6964180  Manutenzione  straordinaria  negli  edifici  scolastici  scuola  primaria  via  Verdi
Iscol@2016        €   225,00;

6964317  Manutenzione  straordinaria  negli  edifici  scolastici  scuola  primaria  via  Galilei
Iscol@2016         €   225,00;

6964387 Manutenzione straordinaria negli edifici scolastici scuola primaria via Repubblica
Iscol@2016         €   225,00;

6978916 Manutenzione verde pubblico anno 2018 - 9 mesi  €   225,00;
TOTALE                                 € 900,00

Dato atto che il contributo Anac è stato impegnato con determina:

n. 1694 del 29/12/2017 sul cap. 781/1 imp. D01694 sub. 1 per la gara 6964180;

n. 1695 del 29/12/2017 sul cap. 781/1 imp. D01695 sub. 1 per la gara 6964387;

n. 72 del 02/02/2018 sul cap. 6199 imp. D00072 sub. 1 per la gara 6978916;

Dato  atto  di  dover  impegnare  la  spettanza  per  il  contributo  all’Autorità  Nazionale
Anticorruzione relativamente  ai  lavori  relativi  alla  gara  6964317  per  un  importo
complessivo di € 225,00;

Visto l’art.107 del Decreto Legislativo del 18 agosto 2000 n. 267, regolante le funzioni e



responsabilità dei dirigenti;
Vista la disponibilità finanziaria sul capitolo di spesa 781/1 del 2018;

Vista la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 13 del 23/02/2018, esecutiva ai sensi di
legge, con la quale è stato approvato il bilancio di previsione finanziario 2018 - 2020 (art.
151 del D.lgs 267/2000 e art. 10 D.Lgs 118/2011);

Vista la  Deliberazione di  Giunta Comunale n.  82 del  19/04/2018 con la  quale è stato
approvato il piano esecutivo di gestione 2018/2020 (art. 169 del D.Lgs. n. 267/2000);

Visto il Decreto Sindacale n. 8 del 27/05/2016 di conferimento dell’incarico di posizione
organizzativa relativa al Settore Edilizia Pubblica, Infrastrutture, Strade, Ambiente e Servizi
Tecnologici e successivo decreto sindacale n. 7 del 30/06/2017;

Visto il decreto legislativo 18/08/2000, n. 267;

Vista la Legge 23/12/2005 n. 266 e il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50;

Visto il D. Lgs. n. 118/2011 ed in particolare il principio contabile n. 4/2, punto 3.1;

Visto il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e servizi che stabilisce
la funzione e compiti degli organi gestionali;

Attestata la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi dell’art. 147-bis
del D.Lgs. 267/2000;

Dato atto che il responsabile del procedimento è individuato nell'ing. Alida Carboni; 

DETERMINA

-  Di  impegnare la  somma  complessiva  di  € 225,00 a  favore  dell'Autorità  Nazionale
Anticorruzione  con  sede  a  Roma  in  Via  M.  Minghetti,  10  C.F.  97584460584,  quale
contributo dovuto per la gara 6964317;

-  Di  dare  atto  che  la  spesa  complessiva  di  € 900,00  trova  copertura  finanziaria  con
esigibilità nell'anno dell'impegno secondo il seguente prospetto:

€  225,00  Manutenzione  straordinaria  negli  edifici  scolastici  scuola  primaria  via  Verdi
Iscol@2016 codice gara 6964180- CIG: 735186139F sul capitolo 781/1 impegno
D01694 sub. 1 – esigibilità Anno 2017;

€ 225,00 Manutenzione straordinaria negli edifici scolastici scuola primaria via Repubblica
Iscol@2016  codice  gara  6964387  -  CIG:  7351988C6A  sul  capitolo  781/1
impegno D01695 sub. 1 – esigibilità Anno 2017;

€  225,00  Manutenzione  straordinaria  negli  edifici  scolastici  scuola  primaria  via  Galilei
Iscol@2016 codice gara 6964317 -  CIG:  73519236C8 sul  capitolo  781/1  con
esigibilità Anno 2018;

€ 225,00 Manutenzione verde pubblico anno 2018 - 9 mesi codice gara 6978916 - CIG:
7368576546 sul capitolo 6199 impegno D00072 sub. 1 – esigibilità Anno 2018;

- Di liquidare a favore dell'Autorità Nazionale Anticorruzione con sede a Roma in Via M.
Minghetti,  10  C.F.  97584460584,  l'importo  di  €  900,00 dovuto  quale  contributo  ANAC
secondo le indicazioni definite dalla Legge 23/12/2005 n. 266 .

La responsabile del Settore

(Ing. Alida Carboni)



COMUNE DI SESTU
Provincia di Cagliari

Determina N. 557 del 29.06.2018

ATTESTATO DI COPERTURA

Oggetto:  Impegno di spesa a favore dell'Autorità Nazionale Anticorruzione per la gara 
denominata "Manutenzione straordinaria negli edifici scolastici - Scuola primaria via 
Galilei" e liquidazione MAV N. 01030625014481424.

Anno Capitolo Acc/Imp ImportoDescrizioneSubArt. CodFornE/U

 781  2017  225,00 Impegno di spesa a favore 
dell'Autorità Nazionale Anticorruzione 

per la gara denominata 
"Manutenzione straordinaria negli 

edifici scolastici - Scuola primaria via 
Galilei" e liquidazione MAV N. 

01030625014481424.

D00557 1 1  12279U

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA
(art. 151 comma 4 D.Lgs. 267 del 18 Agosto 2000)

Sestu, 29.06.2018 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

F.to Margherita Galasso

Copia conforme all'originale in carta libera per uso amministrativo.

Sestu,  16.07.2018 L'impiegato incaricato




